
Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent
 Atlantic 3,846 3,406 88.6% 2,664 2,474 92.9% 99 94 94.9% 3,088 2,951 95.6% 730 645 88.4% 10,427 9,570 91.8%
 Bergen 6,495 6,078 93.6% 9,123 8,699 95.4% 913 878 96.2% 9,781 9,408 96.2% 3,665 3,377 92.1% 29,977 28,440 94.9%
 Burlington 5,289 4,883 92.3% 4,507 4,223 93.7% 355 323 91.0% 4,552 4,337 95.3% 2,157 1,988 92.2% 16,860 15,754 93.4%
 Camden 6,358 6,030 94.8% 5,611 5,359 95.5% 344 310 90.1% 6,290 5,852 93.0% 2,129 1,834 86.1% 20,732 19,385 93.5%
 Cape May 989 889 89.9% 727 673 92.6% 28 27 96.4% 805 766 95.2% 280 261 93.2% 2,829 2,616 92.5%
 Cumberland 2,824 2,624 92.9% 1,959 1,833 93.6% 160 135 84.4% 2,626 2,520 96.0% 606 512 84.5% 8,175 7,624 93.3%
 Essex 11,732 10,551 89.9% 9,809 9,146 93.2% 722 598 82.8% 9,920 9,041 91.1% 4,975 3,927 78.9% 37,158 33,263 89.5%
 Gloucester 3,135 2,953 94.2% 3,101 2,963 95.5% 154 136 88.3% 4,025 3,885 96.5% 1,039 961 92.5% 11,454 10,898 95.1%
 Hudson 9,502 9,036 95.1% 6,234 5,883 94.4% 494 448 90.7% 6,206 5,712 92.0% 3,169 2,501 78.9% 25,605 23,580 92.1%
 Hunterdon 891 809 90.8% 1,143 1,067 93.4% 76 64 84.2% 1,254 1,177 93.9% 416 359 86.3% 3,780 3,476 92.0%
 Mercer 3,120 2,976 95.4% 3,967 3,711 93.5% 284 248 87.3% 4,447 3,925 88.3% 1,811 1,380 76.2% 13,629 12,240 89.8%
 Middlesex 6,749 6,349 94.1% 8,011 7,706 96.2% 778 719 92.4% 10,111 9,548 94.4% 4,373 3,867 88.4% 30,022 28,189 93.9%
 Monmouth 5,805 5,207 89.7% 5,705 5,228 91.6% 370 337 91.1% 6,528 6,111 93.6% 1,760 1,495 84.9% 20,168 18,378 91.1%
 Morris 3,376 3,182 94.3% 4,866 4,634 95.2% 475 452 95.2% 5,462 5,224 95.6% 1,675 1,441 86.0% 15,854 14,933 94.2%
 Ocean 5,489 4,631 84.4% 4,333 3,826 88.3% 172 145 84.3% 4,307 3,959 91.9% 1,629 1,423 87.4% 15,930 13,984 87.8%
 Passaic 6,722 6,272 93.3% 5,705 5,470 95.9% 431 393 91.2% 6,358 5,866 92.3% 2,913 2,645 90.8% 22,129 20,646 93.3%
 Salem 975 917 94.1% 687 655 95.3% 31 27 87.1% 823 796 96.7% 251 221 88.0% 2,767 2,616 94.5%
 Somerset 2,526 2,265 89.7% 2,964 2,831 95.5% 349 335 96.0% 3,811 3,658 96.0% 1,477 1,312 88.8% 11,127 10,401 93.5%
 Sussex 1,543 1,417 91.8% 1,347 1,227 91.1% 31 29 93.5% 1,364 1,297 95.1% 436 400 91.7% 4,721 4,370 92.6%
 Union 7,539 7,182 95.3% 6,336 5,876 92.7% 896 847 94.5% 7,033 6,651 94.6% 2,567 1,983 77.2% 24,371 22,539 92.5%
 Warren 893 799 89.5% 1,091 997 91.4% 54 41 75.9% 1,088 1,018 93.6% 308 243 78.9% 3,434 3,098 90.2%
 Total 95,798 88,456 92.3% 89,890 84,481 94.0% 7,216 6,586 91.3% 99,879 93,702 93.8% 38,366 32,775 85.4% 331,149 306,000 92.4%

Source: New Jersey Annual Immunization Status Reports, 2023-2024

Note: Percentages of children meeting all immunization requirements, with provisional admittance, with medical exemptions, with religious exemptions, and out of compliance in the reports may not sum to 100% due 
to rounding. See Methodology section for more information.

Table 1. Number and Percentage of Children Meeting All Immunization Requirements in Public Schools by Grade Type and County, New Jersey, 2023-2024

County Pre-Kindergarten Kindergarten First Grade Sixth Grade Transfers Total



Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent
 Atlantic 3,846 16 0.4% 2,664 11 0.4% 99 2 2.0% 3,088 5 0.2% 730 53 7.3% 10,427 87 0.8%
 Bergen 6,495 15 0.2% 9,123 67 0.7% 913 7 0.8% 9,781 33 0.3% 3,665 216 5.9% 29,977 338 1.1%
 Burlington 5,289 62 1.2% 4,507 89 2.0% 355 12 3.4% 4,552 23 0.5% 2,157 76 3.5% 16,860 262 1.6%
 Camden 6,358 30 0.5% 5,611 77 1.4% 344 20 5.8% 6,290 105 1.7% 2,129 193 9.1% 20,732 425 2.0%
 Cape May 989 7 0.7% 727 2 0.3% 28 0 0.0% 805 4 0.5% 280 5 1.8% 2,829 18 0.6%
 Cumberland 2,824 50 1.8% 1,959 26 1.3% 160 9 5.6% 2,626 11 0.4% 606 64 10.6% 8,175 160 2.0%
 Essex 11,732 172 1.5% 9,809 152 1.5% 722 58 8.0% 9,920 86 0.9% 4,975 728 14.6% 37,158 1,196 3.2%
 Gloucester 3,135 30 1.0% 3,101 22 0.7% 154 3 1.9% 4,025 17 0.4% 1,039 43 4.1% 11,454 115 1.0%
 Hudson 9,502 92 1.0% 6,234 77 1.2% 494 22 4.5% 6,206 127 2.0% 3,169 509 16.1% 25,605 827 3.2%
 Hunterdon 891 5 0.6% 1,143 5 0.4% 76 2 2.6% 1,254 1 0.1% 416 28 6.7% 3,780 41 1.1%
 Mercer 3,120 44 1.4% 3,967 58 1.5% 284 18 6.3% 4,447 92 2.1% 1,811 312 17.2% 13,629 524 3.8%
 Middlesex 6,749 43 0.6% 8,011 69 0.9% 778 28 3.6% 10,111 103 1.0% 4,373 395 9.0% 30,022 638 2.1%
 Monmouth 5,805 80 1.4% 5,705 55 1.0% 370 8 2.2% 6,528 64 1.0% 1,760 165 9.4% 20,168 372 1.8%
 Morris 3,376 14 0.4% 4,866 48 1.0% 475 6 1.3% 5,462 12 0.2% 1,675 138 8.2% 15,854 218 1.4%
 Ocean 5,489 35 0.6% 4,333 32 0.7% 172 2 1.2% 4,307 18 0.4% 1,629 119 7.3% 15,930 206 1.3%
 Passaic 6,722 78 1.2% 5,705 53 0.9% 431 14 3.2% 6,358 19 0.3% 2,913 162 5.6% 22,129 326 1.5%
 Salem 975 5 0.5% 687 6 0.9% 31 2 6.5% 823 2 0.2% 251 11 4.4% 2,767 26 0.9%
 Somerset 2,526 50 2.0% 2,964 15 0.5% 349 2 0.6% 3,811 39 1.0% 1,477 116 7.9% 11,127 222 2.0%
 Sussex 1,543 5 0.3% 1,347 16 1.2% 31 1 3.2% 1,364 1 0.1% 436 29 6.7% 4,721 52 1.1%
 Union 7,539 35 0.5% 6,336 57 0.9% 896 16 1.8% 7,033 83 1.2% 2,567 382 14.9% 24,371 573 2.4%
 Warren 893 0 0.0% 1,091 12 1.1% 54 1 1.9% 1,088 6 0.6% 308 37 12.0% 3,434 56 1.6%
 Total 95,798 868 0.9% 89,890 949 1.1% 7,216 233 3.2% 99,879 851 0.9% 38,366 3,781 9.9% 331,149 6,682 2.0%

Source: New Jersey Annual Immunization Status Reports, 2023-2024

Note: Percentages of children meeting all immunization requirements, with provisional admittance, with medical exemptions, with religious exemptions, and out of compliance in the reports may not sum to 100% due 
to rounding. See Methodology section for more information.

Table 2. Number and Percentage of Children with Provisional Admittance in Public Schools by Grade Type and County, New Jersey, 2023-2024

County Pre-Kindergarten Kindergarten First Grade Sixth Grade Transfers Total



Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent
 Atlantic 3,846 5 0.1% 2,664 2 0.1% 99 0 0.0% 3,088 0 0.0% 730 0 0.0% 10,427 7 0.1%
 Bergen 6,495 25 0.4% 9,123 9 0.1% 913 0 0.0% 9,781 5 0.1% 3,665 4 0.1% 29,977 43 0.1%
 Burlington 5,289 13 0.2% 4,507 9 0.2% 355 2 0.6% 4,552 3 0.1% 2,157 5 0.2% 16,860 32 0.2%
 Camden 6,358 2 0.0% 5,611 4 0.1% 344 0 0.0% 6,290 16 0.3% 2,129 1 0.0% 20,732 23 0.1%
 Cape May 989 2 0.2% 727 0 0.0% 28 0 0.0% 805 5 0.6% 280 0 0.0% 2,829 7 0.2%
 Cumberland 2,824 3 0.1% 1,959 3 0.2% 160 0 0.0% 2,626 2 0.1% 606 0 0.0% 8,175 8 0.1%
 Essex 11,732 37 0.3% 9,809 16 0.2% 722 1 0.1% 9,920 7 0.1% 4,975 52 1.0% 37,158 113 0.3%
 Gloucester 3,135 5 0.2% 3,101 2 0.1% 154 0 0.0% 4,025 2 0.0% 1,039 0 0.0% 11,454 9 0.1%
 Hudson 9,502 7 0.1% 6,234 6 0.1% 494 0 0.0% 6,206 8 0.1% 3,169 1 0.0% 25,605 22 0.1%
 Hunterdon 891 2 0.2% 1,143 3 0.3% 76 0 0.0% 1,254 4 0.3% 416 0 0.0% 3,780 9 0.2%
 Mercer 3,120 11 0.4% 3,967 1 0.0% 284 0 0.0% 4,447 6 0.1% 1,811 1 0.1% 13,629 19 0.1%
 Middlesex 6,749 18 0.3% 8,011 5 0.1% 778 5 0.6% 10,111 8 0.1% 4,373 4 0.1% 30,022 40 0.1%
 Monmouth 5,805 15 0.3% 5,705 10 0.2% 370 0 0.0% 6,528 13 0.2% 1,760 1 0.1% 20,168 39 0.2%
 Morris 3,376 5 0.1% 4,866 9 0.2% 475 2 0.4% 5,462 9 0.2% 1,675 1 0.1% 15,854 26 0.2%
 Ocean 5,489 21 0.4% 4,333 11 0.3% 172 1 0.6% 4,307 10 0.2% 1,629 5 0.3% 15,930 48 0.3%
 Passaic 6,722 17 0.3% 5,705 4 0.1% 431 1 0.2% 6,358 3 0.0% 2,913 1 0.0% 22,129 26 0.1%
 Salem 975 1 0.1% 687 1 0.1% 31 0 0.0% 823 0 0.0% 251 0 0.0% 2,767 2 0.1%
 Somerset 2,526 7 0.3% 2,964 8 0.3% 349 0 0.0% 3,811 1 0.0% 1,477 0 0.0% 11,127 16 0.1%
 Sussex 1,543 3 0.2% 1,347 3 0.2% 31 0 0.0% 1,364 0 0.0% 436 1 0.2% 4,721 7 0.1%
 Union 7,539 17 0.2% 6,336 7 0.1% 896 1 0.1% 7,033 12 0.2% 2,567 0 0.0% 24,371 37 0.2%
 Warren 893 3 0.3% 1,091 0 0.0% 54 0 0.0% 1,088 0 0.0% 308 0 0.0% 3,434 3 0.1%
 Total 95,798 219 0.2% 89,890 113 0.1% 7,216 13 0.2% 99,879 114 0.1% 38,366 77 0.2% 331,149 536 0.2%

Source: New Jersey Annual Immunization Status Reports, 2023-2024

Note: Percentages of children meeting all immunization requirements, with provisional admittance, with medical exemptions, with religious exemptions, and out of compliance in the reports may not sum to 100% due 
to rounding. See Methodology section for more information.

Table 3. Number and Percentage of Children with Medical Exemptions in Public Schools by Grade Type and County, New Jersey, 2023-2024

County Pre-Kindergarten Kindergarten First Grade Sixth Grade Transfers Total



Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent
 Atlantic 3,846 316 8.2% 2,664 149 5.6% 99 2 2.0% 3,088 105 3.4% 730 18 2.5% 10,427 590 5.7%
 Bergen 6,495 345 5.3% 9,123 317 3.5% 913 26 2.8% 9,781 284 2.9% 3,665 55 1.5% 29,977 1,027 3.4%
 Burlington 5,289 259 4.9% 4,507 142 3.2% 355 14 3.9% 4,552 126 2.8% 2,157 42 1.9% 16,860 583 3.5%
 Camden 6,358 236 3.7% 5,611 134 2.4% 344 12 3.5% 6,290 140 2.2% 2,129 33 1.6% 20,732 555 2.7%
 Cape May 989 71 7.2% 727 43 5.9% 28 1 3.6% 805 30 3.7% 280 12 4.3% 2,829 157 5.5%
 Cumberland 2,824 123 4.4% 1,959 58 3.0% 160 9 5.6% 2,626 56 2.1% 606 7 1.2% 8,175 253 3.1%
 Essex 11,732 505 4.3% 9,809 177 1.8% 722 21 2.9% 9,920 181 1.8% 4,975 55 1.1% 37,158 939 2.5%
 Gloucester 3,135 142 4.5% 3,101 102 3.3% 154 15 9.7% 4,025 95 2.4% 1,039 28 2.7% 11,454 382 3.3%
 Hudson 9,502 287 3.0% 6,234 125 2.0% 494 7 1.4% 6,206 72 1.2% 3,169 16 0.5% 25,605 507 2.0%
 Hunterdon 891 72 8.1% 1,143 55 4.8% 76 9 11.8% 1,254 62 4.9% 416 20 4.8% 3,780 218 5.8%
 Mercer 3,120 64 2.1% 3,967 54 1.4% 284 5 1.8% 4,447 69 1.6% 1,811 14 0.8% 13,629 206 1.5%
 Middlesex 6,749 296 4.4% 8,011 183 2.3% 778 16 2.1% 10,111 196 1.9% 4,373 43 1.0% 30,022 734 2.4%
 Monmouth 5,805 470 8.1% 5,705 368 6.5% 370 17 4.6% 6,528 270 4.1% 1,760 48 2.7% 20,168 1,173 5.8%
 Morris 3,376 139 4.1% 4,866 141 2.9% 475 14 2.9% 5,462 149 2.7% 1,675 17 1.0% 15,854 460 2.9%
 Ocean 5,489 679 12.4% 4,333 410 9.5% 172 20 11.6% 4,307 258 6.0% 1,629 60 3.7% 15,930 1,427 9.0%
 Passaic 6,722 227 3.4% 5,705 149 2.6% 431 13 3.0% 6,358 130 2.0% 2,913 20 0.7% 22,129 539 2.4%
 Salem 975 45 4.6% 687 20 2.9% 31 0 0.0% 823 21 2.6% 251 2 0.8% 2,767 88 3.2%
 Somerset 2,526 136 5.4% 2,964 81 2.7% 349 10 2.9% 3,811 78 2.0% 1,477 38 2.6% 11,127 343 3.1%
 Sussex 1,543 113 7.3% 1,347 80 5.9% 31 1 3.2% 1,364 63 4.6% 436 5 1.1% 4,721 262 5.5%
 Union 7,539 225 3.0% 6,336 156 2.5% 896 27 3.0% 7,033 115 1.6% 2,567 18 0.7% 24,371 541 2.2%
 Warren 893 65 7.3% 1,091 66 6.0% 54 11 20.4% 1,088 38 3.5% 308 7 2.3% 3,434 187 5.4%
 Total 95,798 4,815 5.0% 89,890 3,010 3.3% 7,216 250 3.5% 99,879 2,538 2.5% 38,366 558 1.5% 331,149 11,171 3.4%

Source: New Jersey Annual Immunization Status Reports, 2023-2024

Note: Percentages of children meeting all immunization requirements, with provisional admittance, with medical exemptions, with religious exemptions, and out of compliance in the reports may not sum to 100% due 
to rounding. See Methodology section for more information.

Table 4. Number and Percentage of Children with Religious Exemptions in Public Schools by Grade Type and County, New Jersey, 2023-2024

County Pre-Kindergarten Kindergarten First Grade Sixth Grade Transfers Total



Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent Enrollment Number Percent
 Atlantic 3,846 103 2.7% 2,664 28 1.1% 99 1 1.0% 3,088 27 0.9% 730 14 1.9% 10,427 173 1.7%
 Bergen 6,495 32 0.5% 9,123 31 0.3% 913 2 0.2% 9,781 51 0.5% 3,665 13 0.4% 29,977 129 0.4%
 Burlington 5,289 72 1.4% 4,507 44 1.0% 355 4 1.1% 4,552 63 1.4% 2,157 46 2.1% 16,860 229 1.4%
 Camden 6,358 60 0.9% 5,611 37 0.7% 344 2 0.6% 6,290 177 2.8% 2,129 68 3.2% 20,732 344 1.7%
 Cape May 989 20 2.0% 727 9 1.2% 28 0 0.0% 805 0 0.0% 280 2 0.7% 2,829 31 1.1%
 Cumberland 2,824 24 0.8% 1,959 39 2.0% 160 7 4.4% 2,626 37 1.4% 606 23 3.8% 8,175 130 1.6%
 Essex 11,732 467 4.0% 9,809 318 3.2% 722 44 6.1% 9,920 605 6.1% 4,975 213 4.3% 37,158 1,647 4.4%
 Gloucester 3,135 5 0.2% 3,101 12 0.4% 154 0 0.0% 4,025 26 0.6% 1,039 7 0.7% 11,454 50 0.4%
 Hudson 9,502 80 0.8% 6,234 143 2.3% 494 17 3.4% 6,206 287 4.6% 3,169 142 4.5% 25,605 669 2.6%
 Hunterdon 891 3 0.3% 1,143 13 1.1% 76 1 1.3% 1,254 10 0.8% 416 9 2.2% 3,780 36 1.0%
 Mercer 3,120 25 0.8% 3,967 143 3.6% 284 13 4.6% 4,447 355 8.0% 1,811 104 5.7% 13,629 640 4.7%
 Middlesex 6,749 43 0.6% 8,011 48 0.6% 778 10 1.3% 10,111 256 2.5% 4,373 64 1.5% 30,022 421 1.4%
 Monmouth 5,805 33 0.6% 5,705 44 0.8% 370 8 2.2% 6,528 70 1.1% 1,760 51 2.9% 20,168 206 1.0%
 Morris 3,376 36 1.1% 4,866 34 0.7% 475 1 0.2% 5,462 68 1.2% 1,675 78 4.7% 15,854 217 1.4%
 Ocean 5,489 123 2.2% 4,333 54 1.2% 172 4 2.3% 4,307 62 1.4% 1,629 22 1.4% 15,930 265 1.7%
 Passaic 6,722 128 1.9% 5,705 29 0.5% 431 10 2.3% 6,358 340 5.3% 2,913 85 2.9% 22,129 592 2.7%
 Salem 975 7 0.7% 687 5 0.7% 31 2 6.5% 823 4 0.5% 251 17 6.8% 2,767 35 1.3%
 Somerset 2,526 68 2.7% 2,964 29 1.0% 349 2 0.6% 3,811 35 0.9% 1,477 11 0.7% 11,127 145 1.3%
 Sussex 1,543 5 0.3% 1,347 21 1.6% 31 0 0.0% 1,364 3 0.2% 436 1 0.2% 4,721 30 0.6%
 Union 7,539 80 1.1% 6,336 240 3.8% 896 5 0.6% 7,033 172 2.4% 2,567 184 7.2% 24,371 681 2.8%
 Warren 893 26 2.9% 1,091 16 1.5% 54 1 1.9% 1,088 26 2.4% 308 21 6.8% 3,434 90 2.6%
 Total 95,798 1,440 1.5% 89,890 1,337 1.5% 7,216 134 1.9% 99,879 2,674 2.7% 38,366 1,175 3.1% 331,149 6,760 2.0%

Source: New Jersey Annual Immunization Status Reports, 2023-2024

Note: Percentages of children meeting all immunization requirements, with provisional admittance, with medical exemptions, with religious exemptions, and out of compliance in the reports may not sum to 100% due 
to rounding. See Methodology section for more information.

Table 5. Number and Percentage of Children Out of Compliance in Public Schools by Grade Type and County, New Jersey, 2023-2024

County Pre-Kindergarten Kindergarten First Grade Sixth Grade Transfers Total
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